
Dokument: file    Stránka 1 z 3  

 

IRO online meeting / 5.2.2021 

 

Program setkání: 

 Summer schools 2021 
 Nové projekty a aktivity s IRO 
 Aktualizace EWP 
 Aktualizace aktivit v EDUC 
 Ostatní 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 Summer schools 2021 / Martin Glogar (Irča, Erin) 

• Nové webové stránky letních škol, aktualizovaná nabídka programů, lepší 
přehlednost, včetně návodu jak postupovat v různých situacích spojené s nemocí 
Covid-19 
 

• Nabídka pro fakulty – možnost zahrnutí i jejich studijních programů na stránkách CZS, 
zde jsou možné varianty:  

1) nabídka pouze na stránce CZS – jednotné řešení,  každý si může své programy  
     snadno editovat 

2) rozcestník s přesměrováním na dané pracoviště 

3) popis programu na stránce CZS a odkaz na duplicitní informace na fakultních  
    stránkách 

 

 Nové projekty a aktivity IRO /  Violeta, Petr 

• Centralizované rozvojové programy - projekt Study in Brno nebyl podpořen, Mobility 
online - podpořen, EWP - snížený rozpočet 

• Institucionální rozvojojový plán, spojení IRP s podporou pro mobilitu                                                                        
• IRP 2021 Internacionalozace studijních programů 

5/A - finanční podpora pro nové studijní programy v cizím jazyce, podpora 
          zahraničních vyučující na MU, podpora minimálně 2 programů typu JD 

             2/B – zvýšení počtu online / blended /COIL kurzů, minimálně 30, nutnost zapsání  
                        v IS MU, příprava metodiky a podpora 



Dokument: file    Stránka 2 z 3  

 

• Způsob financování, plán na 3 roky 

• Zapojení jednotlivých HS – kontaktní osoba, vytvoření zakázky, plán aktivit pro rok 
2021 nejlépe do konce února, převody financí na jednotlivá HS březen 2021, případné 
zůstatky lze převést do nového roku pouze s řádným odůvodněním 

• Petr pošle vzor návrhu projektu. Jeho použití není závazné, prorektor nestanovil 
žádnou vyžadovanou formu návrhu. 

 

 Mezinárodní mobilita  Adam 
 

• Cíl – modernizace administrace mobilit, lepší přístupnost pro studenty i zaměstnance, 
kontrola kvality 

• Povede k nárustu zájmu mobilit, jednodušší průběh 
 
       Mezinárodní mobilita  

• Poskytnutí finanční podpory pro studenty i zaměstnance 

• Zjednodušení přeúčtování, na základě jednoho MANualu 

• Přihlašování přes ISOIS, doložit potvrzení z MU a partnerské univerzity, 
předpokládané náklady a souhlas vedoucího 

• Vše ale záleží na Covidové situaci  
 
       Nový stipendijní pogram 

• Cíl - zvýšení počtu zahraničních studentů, výše stipendia = 100 000 Kč/studenta 

• Diskuze s návrhem méně studentů, za to kvalitních a jim platit celý studijní pobyt 

• Nutnost ošetřit různé situace (vymahatelnost při řádném neukončení …) 

• Řeší se podmínky - spárování seznamu studentů přijatých na fakultu např.  
ke dni 15.4. a do 30.4., kdy si mohou studenti zažádat o stipendium 

• Než se zveřejní finální verze, proběhne ještě diskuze 

 
 

 Mezinárodní marketing / Kuba 

• Využití tradičních nástrojů 

• Absolventi, ambasadoři – řeší Colombo, na další poradě předloží návrh odměn 

• DZS - žádný fyzický veletrh není předpokládaný, NAFSA veletrh online - neplánujeme 
se zúčastnit, EAIE – bude fyzicky, DZS se zúčastní 

• Propagace MU a programů běží na Study in Brno, Studyportals a na sociálních sítích 

 
 

 Digitalizace mobility  / Violeta 



Dokument: file    Stránka 3 z 3  

 

• EWP – čekáme na zveřejnění finální verze, Martin J. a Jirka předpřipravují potřebné, 
Learning Agreements snad možný od srpna 

• European Student Card – formou kódu ke stávající kartě, čipu, stále v řešení ÚVT a 
ISU  
 

 

 EDUC na MU /  Violeta 

• Nejvyšší priorita 

• Jsme v polovině projektu 

• Zatím není portál, jen web (u nás na CZS) 

• Připravuje se propagace - i na stránkách MUNI, s nabídkou jazykových kurzů, online 
kurzů pro studenty, mobility, programy, školení 

• Chystá se podepsání celouniverzitní IIA s Univerzitou v Postupimi 

• Dotazy, informace, podpora – educ@muni.cz 
 
 
 

 Ostatní / Martin V., Violeta 

• UN researcg grant – je zájem o doktorantské studium 

• OW a online představení fakult, možný příjezd 500 studentů v únoru, záleží však na 
situaci v ČR. Řešily se praktické věci, focení studentů by neproběhlo, možné nahrátí 
fotky do ISU, Martin pošle návod ve Wordu 

• Na stránkách CZS najdete nejaktuálnější informace 

• StudyPortals, vyúčtování poplatků za studenty za rok 2020 

• Diskuze na téma nedostatečné lékařská péče pro zahraniční studenty, chybí 
psychiatr. Teiresiás vyjednává se 2 lékaři. 

• Termín příští online porady: 19.3.2021 

___________________________________________________________________________ 

Zápis provedla: Zdenka Kopřivová 
Dne: 5.2. 2021 


